Jurnal ini mencoba melengkapi literatur yang ada dengan menyoroti pengaruh Imam Muslim dalam membangun tradisi ilmiah di dunia Islam yang tetap relevan hingga kini.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Kehidupan dan Pendidikan Imam Muslim

Imam Muslim bin al-Hajjaj al-Qushayri al-Naysaburi lahir pada tahun 821 M (206 H) di Naysabur, yang saat itu dikenal sebagai salah satu pusat keilmuan Islam. Beliau berasal dari keluarga yang dikenal religius dan berkontribusi dalam pendidikan Islam. Lingkungan keluarganya yang agamis menjadi fondasi awal bagi ketertarikannya terhadap ilmu agama, terutama hadits.

Dalam usianya yang masih muda, Imam Muslim sudah melakukan perjalanan ilmiah untuk belajar dari para ulama besar pada masanya. Perjalanan ini mencakup kunjungannya ke Hijaz, Mesir, Suriah, dan Irak. Selama perjalanannya, beliau berguru kepada lebih dari 220 ulama, di antaranya adalah Imam Ahmad bin Hanbal, Ishaq bin Rahwayh, Yahya bin Ma'in, dan Abu Zur'ah al-Razi. Guru-guru tersebut memberikan pengaruh besar pada metode dan keilmuan Imam Muslim.

Imam Muslim belajar hadits mulai usia kurang lebih 12 tahun yaitu pada tahun 218 H = 833 M.3 sejak itulah beliau sangat serius dalam mempelajari dan mencari hadits. Pada masanya beliau terkenal sebagai ulama yang gemar berpergian melawat ke berbagai daerah atau Negara untuk menuntut ilmu, diantaranya adalah Negara Iraq, Hijaz, syam dan lainnya.